
PENGUMUMAN SELEKSI TERBUKA
CALON PEJABAT PIMPINAN TINGGI MADYA (ESELON I.a)

DI LINGKUNGAN BADAN PENGAWAS TENAGA NUKLIR TAHUN 2014

NOMOR: 3139/KP 00 02/IX/2014

Dalam rangka pengisian jabatan Pimpinan Tinggi Madya (Eselon I.a) di lingkungan Badan
Pengawas Tenaga Nuklir (BAPETEN) Tahun 2014, kami membuka kesempatan bagi Warga
Negara Republik Indonesia yang berminat dan memenuhi syarat untuk mengisi jabatan-jabatan
tersebut melalui seleksi terbuka yang akan dilaksanakan oleh Panitia Seleksi. Dari hasil seleksi
ini diharapkan  akan mendapatkan calon pejabat yang mempunyai integritas dan kemampuan
pengawasan ketenaganukliran guna pencapaian tujuan strategis tugas dan fungsi BAPETEN
dalam mewujudkan:

1. Visi pengawasan ketenaganukliran kelas dunia, efektif dan efisien;
2. SDM pengawas dan aparatur yang profesional berkompetensi tinggi;
3. Pengawasan yang mandiri, transparan, tidak memihak, handal, dan melayani;
4. Aparatur yang bersih, bebas KKN, akuntabel, dan berkinerja tinggi;
5. Sistem pengawasan yang terus belajar dan tanggap terhadap perubahan, dan mewujudkan
6. Budaya keselamatan dan keamanan nuklir yang konsisten dan berkelanjutan.

Badan Pengawas Tenaga Nuklir membuka kesempatan bagi Warga Negara Republik Indonesia
yang berminat dan memenuhi syarat untuk mengisi jabatan Pimpinan Tinggi Madya (Eselon I.a)
di lingkungan Badan Pengawas Tenaga Nuklir (BAPETEN), dengan ketentuan sebagai berikut :

Jabatan Pimpinan Tinggi Madya (Jabatan Eselon I.a) :
1. Sekretaris Utama;
2. Deputi Bidang Perijinan dan Inspeksi; dan
3. Deputi Bidang Pengkajian Keselamatan Nuklir.

A. Persyaratan Umum
1. Pegawai Negeri Sipil Republik Indonesia;
2. Bertaqwa Kepada Tuhan Yang Maha Esa;
3. Memiliki integritas yang tinggi terhadap Negara Kesatuan Republik Indonesia;
4. Berusia setinggi-tingginya 56 tahun pada saat seleksi dilakukan;
5. Pendidikan diutamakan S.3 (Doktor) atau minimal S.2  (Master), atau S1

bersertifikat profesi sesuai jabatan yang dilamar, dan memiliki pengetahuan
dasar ketenaganukliran;

6. Tidak berkedudukan sebagai pengurus atau anggota partai politik;
7. Tidak pernah diberhentikan dengan hormat tidak atas permintaan sendiri atau

tidak dengan hormat sebagai PNS/TNI/POLRI;
8. Tidak pernah dihukum penjara atau kurungan berdasarkan putusan pengadilan;
9. Lamaran harus ditulis tangan dengan tinta hitam dan ditandatangani sendiri oleh

pelamar di atas materai Rp.6000,- dengan mencantumkan jabatan struktural
yang akan dilamar;

10. Pangkat golongan ruang minimal Pembina Utama Muda IV/c;



11. Memiliki track record kepemimpinan organisasi paling kurang 5 tahun;
12. Memiliki pengetahuan yang luas dibidang manajemen organisasi pemerintah;
13. Sertifikat Diklat Kepemimpinan Tingkat II, dan Tingkat I (jika ada).

Lamaran ditujukan kepada Kepala Badan Pengawas Tenaga Nuklir dengan
melampirkan hasil scanning (@ maksimal 200 KB):
a. Daftar Riwayat Pekerjaan/Daftar Riwayat Hidup;
b. Rekomendasi dari atasan atau pejabat yang berwenang;
c. Surat Pengangkatan Dalam Jabatan Terakhir;
d. Surat Keputusan Kenaikan Pangkat Terakhir;
e. Daftar Penilaian Prestasi Kerja (DP3) 2 tahun terakhir;
f. Pas photo ukuran 4x6 cm2;
g. Ijazah S1, S2, dan S3;
h. Bukti penyerahan SPT Tahun 2013 dan LHKPN (jika ada);
i. Surat Pernyataan Tidak Pernah Dijatuhi Hukuman Disiplin Tingkat Sedang, atau

Berat, maupun pidana yang ditandatangani diatas materai Rp. 6.000,-

B. TATA CARA PENDAFTARAN
Pendaftaran dan Pengiriman Berkas Lamaran
a. Pendaftaran di mulai pada tanggal 15 September 2014 sampai dengan tanggal

5 Oktober 2014 (15 hari kerja);
b. Lamaran ditujukan kepada Kepala Badan Pengawas Tenaga Nuklir melalui

Panitia Seleksi Terbuka Calon Pejabat Pimpinan Tinggi Madya (eselon I.a) di
lingkungan Badan Pengawas Tenaga Nuklir Tahun 2014 d/a Biro Umum Badan
Pengawas Tenaga Nuklir Jl. Gajah Mada No.8 Jakarta Pusat 10120.

c. Lamaran sebagaimana tersebut dalam butir b disampaikan hanya  melalui email
dengan alamat: kepegawaian@bapeten.go.id dengan melampirkan formulir
terlampir(versi doc dapat diunduh di www.bapeten.go.id/formulir.doc) disertai
persyaratan umum.

d. Untuk menjaga objektivitas dalam proses seleksi, pelamar tidak diperkenankan
berhubungan langsung dengan sekretariat Panitia Seleksi.

C. SELEKSI DAN PELAKSANAAN TEST
1. Seleksi

Tahapan seleksi terbuka Calon Pejabat Jabatan Pimpinan Tinggi Madya (Eselon
I.a), di lingkungan Badan Pengawas Tenaga Nuklir Tahun 2014 terdiri atas 5
tahap  yaitu meliputi  :
1.1. Seleksi Administrasi;
1.2. Test Kompetensi Bidang;
1.3. Review dalam tahap Assessment Center;
1.4. Penulisan Makalah minimal 10 halaman;
1.5. Presentasi dan Wawancara.

2. Pelaksanaan Ujian
Tempat: Kantor Badan Pengawas Tenaga Nuklir, Jl. Gajah Mada No.8

Jakarta Pusat 10120
Waktu :  Hanya di umumkan di papan pengumuman BAPETEN dan melalui

website BAPETEN : www.bapeten.go.id

3. Pengumuman Hasil Seleksi
Pengumuman hasil seleksi administrasi bagi pelamar yang memenuhi syarat
akan diumumkan dan disampaikan melalui email pada tanggal 13 Oktober
2014. Berkas lamaran yang tidak memenuhi syarat dan atau tidak lulus seleksi
administrasi tidak dikembalikan dan menjadi arsip/dokumen Biro Umum, Badan
Pengawas Tenaga Nuklir;



D. JADWAL KEGIATAN
No NAMA KEGIATAN WAKTU

1 Pengumuman 15 September s.d. 5
Oktober 2014

2 Pendaftaran 15 September s.d. 5
Oktober 2014

3 Seleksi Administrasi oleh Sekretariat 5 – 12 Oktober 2014
4 Pengumuman Hasil Seleksi Administrasi 13 Oktober 2014
5 Seleksi Kompetensi Manajerial dan Bidang,

Assessment Center, Penulisan Makalah,
Presentasi dan Wawancara.

20 - 24 Oktober 2014

6 Pengumuman kelulusan 31 Oktober 2014

E. KETENTUAN LAIN

1. Dalam Seleksi Terbuka Calon Pejabat, Jabatan Pimpinan Tinggi Madya (Eselon I.a),
di lingkungan Badan Pengawas Tenaga Nuklir Tahun 2014, PELAMAR TIDAK
DIKENAKAN BIAYA ATAU PUNGUTAN DALAM BENTUK APAPUN;

2. Apabila dikemudian hari diketahui bahwa pelamar memberikan sesuatu dalam
bentuk apapun yang sifatnya dapat mempengaruhi proses pengambilan
keputusan dalam Seleksi Terbuka Calon Pejabat Pimpinan Tinggi Madya
(Eselon I.a) di lingkungan Badan Pengawas Tenaga Nuklir Tahun 2014,  maka
Panitia Seleksi berhak membatalkan keikutsertaan pelamar tersebut;

3. Apabila pelamar diketahui memberikan data/keterangan tidak benar, maka
Panitia Seleksi berhak membatalkan hasil seleksi tersebut

4. Panitia Seleksi Terbuka Calon Pejabat Pimpinan Tinggi Madya (Eselon I.a), di
lingkungan Badan Pengawas Tenaga Nuklir Tahun 2014 tidak menyediakan
biaya transportasi dan akomodasi bagi pelamar.

5. Bilamana terjadi perubahan jadwal akan diberitahukan melalui email dan website
BAPETEN.

Jakarta, 12 September 2014

Ketua Panitia Seleksi Terbuka
Calon Pejabat Pimpinan Tinggi Madya (Eselon I)
di lingkungan Badan Pengawas Tenaga Nuklir,

- Ttd –

Prof. Dr. Jazi Eko Istiyanto, M.Sc
NIP. 196110181988031001


